
242. ČÍSLO

LEDEN / ÚNOR 2024TAK JDE ČAS

 



Vážení a milí klienti, vážení a milí kolegové,

s novým rokem přichází do našeho Domova mnoho nového. Podařilo se 
dokončit fúzi a od 1. 1. 2024 se Domov pro seniory Krč spojuje s Domovem 
pro osoby se zdravotním postižením Sulická. Nově ponese společný název 
Domov Sulická. Všechny služby pro klienty zůstávají zachovány, Domov 
Sulická provozuje Domov pro seniory, Domov pro osoby se zdravotním 
postižením a Chráněné bydlení.

Podařilo se nám splnit většinu toho, co jsme před půl rokem slíbili, že stihneme do konce roku 
2023. Tak by to mělo být, protože sliby se mají plnit. Otevřeli jsme novou kavárnu, ve které se 
budeme potkávat při komornějších akcích a poslouží vám k setkání s blízkými, či k příjemnému 
posezení. Mám radost, že se nám povedlo v kavárně nastavit velmi příznivé ceny a pro klienty 
Domova jsme připravili sponzorské kupóny. Tyto kupóny můžete využívat při nákupech v ka-
várně, jsou však nepřenosné a je třeba, abyste kupón v kavárně předložili osobně. Doprovodit 
vás do kavárny mohou vaše návštěvy či zaměstnanci Domova.

K vašemu odpočinku bude trvale sloužit i nově zrekonstruovaný salonek, který můžete bez 
problému kdykoliv užívat.

Sjednotili jsme ambulanci sester, sestřičky najdete v nové ambulanci u jídelny. Samozřejmě za 
vámi budou pravidelně docházet, stejně jako doposud.

Změnami prochází i lékařská péče v Domově. S novým panem doktorem Tomášem Hlaváčkem 
dostávají svůj prostor mnohem více také zdravotní sestry. Rozhovor s MUDr. Hlaváčkem najde-
te uvnitř tohoto časopisu.

Od začátku roku začínáme revidovat vaše smlouvy o poskytnutí pobytové sociální služby v Do-
mově Sulická tak, abychom šetřili váš čas a zbytečně neměnili smlouvy každý rok. Smlouvy 
budou mnohem jednodušší, a zároveň přesnější. 

V  novém roce nás rovněž čeká mnohem větší nabídka zajímavých programů, ze kterých si 
budete vybírat to, co se vám líbí. Nejenom já, ale celý tým se budeme snažit připravit letos 
hodně příjemných zážitků pro nás všechny a nadále budeme pokračovat ve zlepšování života 
v Domově Sulická tak, aby poskytované služby odpovídaly co nejvíce individuálním potřebám 
klientů a modernímu pojetí péče.  

Moc ráda bych vám všem popřála v novém roce hodně zdraví, spokojenosti a pohody. 
Osobně se těším na každý jeden den prožitý s vámi i v roce 2024!

Vaše Lenka Kohoutová

ÚVODNÍ SLOVO

2

VYPLÁCENÍ DŮCHODŮ:
15. LEDNA 2024 DOPOLEDNE  ●  15. ÚNORA 2024 DOPOLEDNE



Jaký bude rok 2024?
Čínský nový rok začíná 10. února 2024 a končí 28. ledna 2025. Drak je v čín-
ské astrologii uctíván pro svou sílu, moudrost a úspěchy a je považován za 
symbol radosti, štěstí, síly a lásky. Jeho energie je silná a přichází vše urov-
nat a  dát věci do pořádku. Pozitivní energie Draka dopadne na každého 
jedince na Zemi. Stejně tak se bude Drak snažit urovnat veškeré nepříjemné 
a nedořešené záležitosti ve světě. Dá se tak očekávat pozitivní rok, ve kte-
rém se bude dařit nejen nám samotným, ale začne se zlepšovat i situace ve 
světě.

SVÁTEK SLAVÍ…

NAROZENINY SLAVÍ…

LEDEN

MODRÁ DOMÁCNOST:  
Dagmar Čurdová, Dr. Jiří Daněk

ZELENÁ DOMÁCNOST:  
Vlastimila Rojíková 

ŽLUTÁ DOMÁCNOST:  
Milada Šourková, Marie Voldřichová,  
Anna Pištorová  
Společná oslava se uskuteční v pondělí  
29. ledna od 10.00 hod. v Salonku.

ÚNOR

MODRÁ DOMÁCNOST:  
Augustina Kulísková, Jiří Karban,  
Helena Šálková 

ZELENÁ DOMÁCNOST:  
Jana Vaňková, Ludmila Vondráková 

ŽLUTÁ DOMÁCNOST:  
Zdenka Dočekalová, Zdeňka Nováková,  
Gabriela Průšová, Ilona Krátká,  
Miroslava Hlaváčová, Jana Ježková 

Společná oslava se uskuteční v pondělí  
26. února od 10.00 hod. v Salonku.

 2. 1. Karin
 3. 1. Radmila
 4. 1. Diana
 5. 1. Dalimil
 6. 1. Melichar
  Baltazar
  Kašpar
 7. 1. Vilma
 8. 1. Čestmír
 9. 1. Vladan
 10. 1. Břetislav
 11. 1. Bohdana
 12. 1. Pravoslav
 13. 1. Edita
 14. 1. Radovan
 15. 1. Alice

 16. 1. Ctirad
 17. 1. Drahoslav
 18. 1. Vladislav
 19. 1. Doubravka
 20. 1. Ilona
 21. 1. Běla
 22. 1. Slavomír
 23. 1. Zdeněk
 24. 1. Milena
 25. 1. Miloš
 26. 1. Zora
 27. 1. Ingrid
 28. 1. Otýlie
 29. 1. Zdislava
 30. 1. Robin
 31. 1. Marika

 1. 2. Hynek
 2. 2. Nela
 3. 2. Blažej
 4. 2. Jarmila
 5. 2. Dobromila
 6. 2. Vanda
 7. 2. Veronika
 8. 2. Milada
 9. 2. Apolena
 10. 2. Mojmír
 11. 2. Božena
 12. 2. Slavěna
 13. 2. Věnceslav
 14. 2. Valentýn
 15. 2. Jiřina
 16. 2. Ljuba

 17. 2. Miloslava
 18. 2. Gizela
 19. 2. Patrik
 20. 2. Oldřich
 21. 2. Lenka
 22. 2. Petr
 23. 2. Svatopluk
 24. 2. Matyáš
 24. 2. Matěj
 25. 2. Liliana
 26. 2. Dorota
 27. 2. Alexandr
 28. 2. Lumír
 29. 2. Horymír

3

Gratulujeme a přejeme všem oslavencům hodně zdraví!



 PŘEDSTAVUJEME

Jsem moc rád s lidmi!

4

I LETOS POKRAČUJEME VE ZMĚNÁCH, KTERÉ ZAPOČALO NOVÉ VEDENÍ. NYNÍ BYCHOM VÁM 
RÁDI PŘEDSTAVILI LÉKAŘE MUDR. TOMÁŠE HLAVÁČKA, KTERÝ PŮSOBÍ V DOMOVĚ JAKO PRAK-
TICKÝ LÉKAŘ OD 1. 12. 2023.

Jaká je Vaše dosavadní profesní dráha a co 
jste pro naše klienty připravil, pane doktore?
Jmenuji se Tomáš Hlaváček, pocházím ze 
čtvrté generace lékařů. Na medicínu jsem šel 
proto, abych mohl sloužit na záchranné služ-
bě. Osud tomu chtěl, že (navzdory mé vášni 
k záchranářskému řemeslu) jsem se stal prak-
tickým lékařem. Po atestaci z praktického lé-
kařství jsem tedy hledal způsob, jak propojit 
záchrannou službu s praktickým lékařstvím. 
Papírování opravdu není můj koníček, daleko 
raději jsem s lidmi, kteří lékařskou péči potře-
bují. To mne přivedlo již před deseti lety k prá-
ci praktického lékaře v pobytových službách.
Nemám žádné ordinační hodiny se stovkami 
lidí v ordinaci, kolem sebe mám dobrý tým lidí, 
který vyřeší administrativní činnost, a  proto 
mohu o to více být s vámi!
Za 10 let jsem dobře poznal prostředí ve kte-
rém senioři žijí, vždy se snažím vžít do problé-
mů konkrétních lidí v seniorském věku, proto-
že každý má ty své, individuální. V praxi jsem 
pochopil, že moje vzdělání je sice důležité, ale 
mnohem důležitější je vcítění se do pocitů člo-
věka, o kterého pečujete. Každý z vás je oso-
bitou individualitou a ke každému z vás budu 
mít individuální přístup. 
Medicína, věda a poznatky jsou důležité, ale 
nikdy nenahradí osobní přístup, empatii a lid-
ské chování. Po celou dobu 
svého působení jsem se snažil 
a  hodlám v  tom pokračovat 
i v Domově Sulická, s každým 
svým pacientem pracovat tak, 
jako by byl můj příbuzný či jak 
bych si přál, aby byla dopřána 
péče mně ve vaší životní eta-
pě. Takže odpovědí na otázku, 
co jsem pro vás připravil, je 
právě toto.
Ze své praxe vím, že je třeba 
pracovat i  s  pocity, emocemi. 
Preferuji přístup, který mnoh-

dy léčí více než medikamenty. Zároveň díky své 
působnosti u Záchranné služby hlavního města 
Prahy v oblasti, do které spadá vaše zařízení, 
budu schopen ve chvílích, kdy to bude nut-
né, komunikovat s členy zasahujících posádek 
a předávat jim důležité informace, které pomo-
hou další péči o vás ve zdravotnickém zařízení. 

Jak bude fungovat Vaše spolupráce se zdra-
votnickým personálem Domova?
Vážím si zdravotních sester a pracovníků v pří-
mé péči, aktivizačních pracovníků, a  přede-
vším komunikace s nimi. Vím, že s vámi tráví 
daleko více času než já, a proto je správné fun-
gování každého pobytového zařízení založeno 
na týmové spolupráci všech pozic. Doufám, že 
bude tak fungovat moje spolupráce nejen se 
zdravotnickým personálem, ale i  s  ostatními, 
kteří o vás pečují. 

Mohou Vás klienti kontaktovat i v době, kdy 
nejste v Domově fyzicky přítomen?
Přímý telefonický kontakt s lékařem je bohužel 
pro klienty v pobytových službách z praktic-
kých důvodů nemožný. Lékař potřebuje v prů-
běhu dne čas na vizity, jejich sepsání, ale i na 
komunikaci s  rodinami. Pokud se mnou kdo-
koliv bude chtít komunikovat, může napsat 
na e-mail tomas.hlavacek@respimed.cz a do-

mluvíme se na dalším postu-
pu. Totéž platí pro rodiny kli-
entů Domova Sulická.

Mezi novinkami ve zdravotní 
péči se objevuje slovo „tele-
medicína“. O  tomto moder-
ním způsobu léčby a jejím pří-
nosu pro pacienty si s panem 
doktorem Hlaváčkem bude-
me povídat v  příštím vydání 
časopisu.

Děkujeme za rozhovor

MUDR. TOMÁŠ HLAVÁČEK 

MUDr. Tomáš Hlaváček spravedlivě dělí své 
aktivity mezi práci a svou rodinu a  je tak 
skvělým příkladem, že fyzické zdraví úzce 
souvisí i s náplní a trávením volného času.



ŘEŠENÍ KVÍZU PROSÍM DONESTE PRACOVNICÍM AKTIVIZACE  
A V PŘÍPADĚ SPRÁVNÉHO ŘEŠENÍ ZÍSKÁTE DROBNOU VÝHRU.

Zimní kvíz

5

KVÍZ

1. Sněhu nahromaděném na zemském po-
vrchu se říká:
a. Sněženka
b. Sněhová pokrývka
c. Sněhová peřinka

2. Když venku vládnou silné mrazy, ale 
není sníh, označujeme to jako…
a. Holomráz
b. Nahomráz
c. Sněhoklid

3. Čerstvě napadený sníh je tvořen…
a. Přibližně ze 25% ledovými krystalky,  
 75% připadá na vzduchové mezery mezi  
 krystalky
b. Jen ze 3% ledovými krystalky,  
 97% připadá na vzduchové mezery mezi  
 krystalky
c. Ze 70% ledovými krystalky a ze 30%  
 ze vzduchových mezer mezi krystalky

4. Co bývaly šeksny?
a. Brusle, předchůdkyně kanad
b. Ploché dřevěné saně, předchůdkyně   
 bobů
c. Po domácku vyrobené lyže

5. Proč se do zamrzlého rybníku vysekává 
čtvercový nebo obdélníkový otvor?
a. Vysekávají ho rybáři, aby mohli nalovit  
 vánoční kapry
b. Kvůli stabilitě ledu. Díra drží fyzikální  
 poměry v takovém stavu, že led pod  
 bruslařem nepraskne
c. Aby ryby v rybníce mohly dýchat

6. Jak se říkalo bruslím, které se k botě 
připevňovaly kličkou?
a. Šlajfky
b. Kličky
c. Lední nože

7. Roční období mohou být proměnlivá 
astronomická nebo stálá meteorologická. 
Víte, kdy začíná astronomická zima letos, 
v roce 2023?
a. 22. prosince
b. 21. prosince
c. 20. prosince

8. Kterému druhu ptáků se u nás v zimě 
tak líbí, že k nám přilétá právě v tomto 
období?
a. Drozd zpěvný
b. Brkoslav severní
c. Dlask tlustozobý

9. Co je třeba, aby zvíře přežilo hibernaci?
a. Hibernace je zimní spánek a zvíře musí  
 mít dostatečnou výživu, než se k spánku  
 uloží
b. Hibernace je zamrznutí v přírodních  
 vodách a zvíře musí mít pevný kožich
c. Hibernace je zimní život zvířete, které  
 si musí udělat dostatečné zásoby  
 potravin ze kterých se bude přes zimu  
 stravovat



 

Toulavá kamera, tato 
oblíbená cestovatel-

ská odpoledne dostanou 
v letošním roce další nový 
rozměr. Poslední lednové 
úterý nás čeká povídání 
s cestovatelkou Dominikou 
Hladkou o  životě na Srí 
Lance nad i pod vodou. 

Našeho dobře známého 
cestovatele Jakuba Gre-
schla není třeba předsta-

vovat, protože už víme, 
že jeho zážitky z cest jsou 
úžasné, hodně se z  nich 
dozvíte a Jakub umí svými 
zážitky i pobavit. Takže je 
na co se těšit.

Nově se nám podařilo na-
vázat spolupráci s redakto-
rem časopisu Země světa, 
RNDr. Jaroslavem Hofma-
nnem, který procestoval 
na 50 zemí světa a přijde 

o nich vyprávět i do naše-
ho Domova. Představí vám 
také časopis, který je plný 
zajímavých textů o  růz-
ných zemích světa.

Napište nám, zda vás za-
jímá víc třeba seznámení 
s  Tchaj-wanem, nebo se 
chcete podívat netradičně 
do Itálie, či Holandska. Zku-
síme se s přednáškou trefit 
buď přímo do země, kterou 
si vyberete, nebo alespoň 
co nejblíž. Vaše přání mů-
žete buď vložit do schrán-
ky v přízemí, anebo předat 
zástupcům Rady klientů.

Jelikož jste si pochvalo-
vali vánoční přednášku 
Jakuba Greschla spoje-
nou s ochutnávkou cukro-
ví, budeme se snažit o to, 
abyste se mohli také se-
známit s jídelníčkem zemí, 
které budeme díky TOU-
LAVÉ KAMEŘE navštěvo-
vat v roce 2024.

Vážení a milí klienti, rádi bychom vám 
umožnili jedinečný způsob, jak ces-
tovat bez opuštění pohodlí domova, 
a to prostřednictvím virtuálních brýlí, 
které jsme v Domově nově pořídili.

Máte-li chuť, tento způsob cestování 
vám umožní tým aktivizace. Pohodl-
ně se usaďte, nasaďte si brýle a pře-

neste se do světa, který se vám díky unikátní techno-
logii zobrazí v plné kráse a detailu. Virtuální cestování 
vám umožní prozkoumat exotická místa, historické pa-
mátky nebo dokonce navštívit oblíbená místa z mládí, 
vše z pohodlí domova.

CESTOVÁNÍ

6

Toulavá 
      kamera

Virtuální cestování 



7

PO
N

D
ĚL

Í
15

. l
ed

na
V

Y
P

LÁ
C

E
N

Í D
Ů

C
H

O
D

Ů
PO

SL
EC

H
  

G
R

A
M

O
FO

N
U

sa
ló

ne
k

o
d

 1
4

.0
0

Ú
TE

R
Ý

16
. l

ed
na

R
A

N
N

Í 
P

R
O

TA
Ž

E
N

Í
sp

o
le

če
ns

ký
 s

ál
 

9
.0

0
 –

 9
.3

0

TR
ÉN

O
VÁ

N
Í  

PA
M

ĚT
I 

sa
ló

ne
k

10
.0

0
 –

 1
1.0

0

V
Z

PO
M

ÍN
KO

V
I

m
o

d
rá

 s
ta

ni
ce

10
.0

0
 –

 1
1.0

0

TO
U

LA
VÁ

  
K

A
M

ER
A

 s
al

ó
ne

k
 1

4
.0

0
 –

 1
5.

0
0

ST
Ř

ED
A

17
. l

ed
na

R
A

N
N

Í 
P

R
O

TA
Ž

E
N

Í
sp

o
le

če
ns

ký
 s

ál
 

9
.0

0
 –

 9
.3

0

TV
O

Ř
IV

Á
  

D
ÍL

N
A

 
zá

jm
ov

á 
d

íln
a

10
.0

0
 –

 1
1.3

0

V
Z

PO
M

ÍN
KO

V
I

ze
le

ná
 s

ta
ni

ce
10

.0
0

 –
 1

1.0
0

K
U

LT
U

R
N

Í 
P

R
O

G
R

A
M

sp
o

le
če

ns
ký

 s
ál

14
.0

0
 –

 1
5.

0
0

Č
TV

R
TE

K
18

. l
ed

na

R
A

N
N

Í 
P

R
O

TA
Ž

E
N

Í
sp

o
le

če
ns

ký
 s

ál
 

9
.0

0
 –

 9
.3

0

K
ER

A
M

IK
A

zá
jm

ov
á 

d
íln

a
10

.0
0

 –
 1

1.3
0

V
Z

PO
M

ÍN
KO

V
I

žl
ut

á 
st

an
ic

e
10

.0
0

 –
 1

1.0
0

M
ŠE

sp
o

le
če

ns
ký

 s
ál

14
.0

0
 –

 1
5.

0
0

PÁ
TE

K
19

. l
ed

na

R
A

N
N

Í 
P

R
O

TA
Ž

E
N

Í
sp

o
le

če
ns

ký
 s

ál
 

9
.0

0
 –

 9
.3

0

Z
A

H
R

A
D

N
IČ

EN
Í

zá
jm

ov
á 

d
íln

a
10

.0
0

 –
 1

1.0
 0

PROGRAM   (ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA)



PROGRAM   (ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA)

8

PO
N

D
ĚL

Í
22

. l
ed

na

R
A

N
N

Í 
P

R
O

TA
Ž

E
N

Í
sp

o
le

če
ns

ký
 s

ál
 

9
.0

0
 –

 9
.3

0

Č
TE

N
Í

sa
ló

ne
k

10
.0

0
 –

 1
1.0

0

PO
SL

EC
H

  
G

R
A

M
O

FO
N

U
sa

ló
ne

k
o

d
 1

4
.0

0

Ú
TE

R
Ý

23
. l

ed
na

R
A

N
N

Í 
P

R
O

TA
Ž

E
N

Í
sp

o
le

če
ns

ký
 s

ál
 

9
.0

0
 –

 9
.3

0

TR
ÉN

O
VÁ

N
Í  

PA
M

ĚT
I 

sa
ló

ne
k

10
.0

0
 –

 1
1.0

0

V
Z

PO
M

ÍN
KO

V
I

m
o

d
rá

 s
ta

ni
ce

10
.0

0
 –

 1
1.0

0

M
U

Z
IK

O
H

R
Á

TK
Y

sp
o

le
če

ns
ký

 s
ál

14
.0

0
 –

 1
5.

0
0

ST
Ř

ED
A

24
. l

ed
na

R
A

N
N

Í 
P

R
O

TA
Ž

E
N

Í
sp

o
le

če
ns

ký
 s

ál
 

9
.0

0
 –

 9
.3

0

TV
O

Ř
IV

Á
  

D
ÍL

N
A

 
zá

jm
ov

á 
d

íln
a

10
.0

0
 –

 1
1.3

0

V
Z

PO
M

ÍN
KO

V
I

ze
le

ná
 s

ta
ni

ce
10

.0
0

 –
 1

1.0
0

 
sp

o
le

če
ns

ký
 s

ál
14

.0
0

 –
 1

5.
0

0

Č
TV

R
TE

K
25

. l
ed

na

R
A

N
N

Í 
P

R
O

TA
Ž

E
N

Í
sp

o
le

če
ns

ký
 s

ál
 

9
.0

0
 –

 9
.3

0

K
ER

A
M

IK
A

zá
jm

ov
á 

d
íln

a
10

.0
0

 –
 1

1.3
0

V
Z

PO
M

ÍN
KO

V
I

žl
ut

á 
st

an
ic

e
10

.0
0

 –
 1

1.0
0

B
O

H
O

SL
U

Ž
B

A
sp

o
le

če
ns

ký
 s

ál
14

.0
0

 –
 1

5.
0

0

PÁ
TE

K
26

. l
ed

na

R
A

N
N

Í 
P

R
O

TA
Ž

E
N

Í
sp

o
le

če
ns

ký
 s

ál
 

9
.0

0
 –

 9
.3

0

H
E

R
N

Í K
LU

B
sp

o
le

če
ns

ký
 s

ál
10

.0
0

 –
 1

0
.4

5



PROGRAM   (ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA)

9

PO
N

D
ĚL

Í
29

. l
ed

na

R
A

N
N

Í 
P

R
O

TA
Ž

E
N

Í
sp

o
le

če
ns

ký
 s

ál
 

9
.0

0
 –

 9
.3

0

O
SL

A
VA

  
N

A
R

O
Z

E
N

IN
sa

ló
ne

k
10

.0
0

 –
 1

1.0
0

PO
SL

EC
H

  
G

R
A

M
O

FO
N

U
sa

ló
ne

k
o

d
 1

4
.0

0

Ú
TE

R
Ý

30
. l

ed
na

R
A

N
N

Í 
P

R
O

TA
Ž

E
N

Í
sp

o
le

če
ns

ký
 s

ál
 

9
.0

0
 –

 9
.3

0

TR
ÉN

O
VÁ

N
Í  

PA
M

ĚT
I 

sa
ló

ne
k

10
.0

0
 –

 1
1.0

0

V
Z

PO
M

ÍN
KO

V
I

m
o

d
rá

 s
ta

ni
ce

10
.0

0
 –

 1
1.0

0

TO
U

LA
VÁ

  
K

A
M

ER
A

sa
ló

ne
k

15
.0

0
 –

 1
6

.0
0

ST
Ř

ED
A

31
. l

ed
na

R
A

N
N

Í 
P

R
O

TA
Ž

E
N

Í
sp

o
le

če
ns

ký
 s

ál
 

9
.0

0
 –

 9
.3

0

TV
O

Ř
IV

Á
  

D
ÍL

N
A

 
zá

jm
ov

á 
d

íln
a

10
.0

0
 –

 1
1.3

0

V
Z

PO
M

ÍN
KO

V
I

ze
le

ná
 s

ta
ni

ce
10

.0
0

 –
 1

1.0
0

P
R

O
M

ÍT
Á

N
Í  

FI
LM

U
sa

ló
ne

k
14

.0
0

 –
 1

5.
0

0

Č
TV

R
TE

K
1.

 ú
no

ra

R
A

N
N

Í 
P

R
O

TA
Ž

E
N

Í
sp

o
le

če
ns

ký
 s

ál
 

9
.0

0
 –

 9
.3

0

K
ER

A
M

IK
A

zá
jm

ov
á 

d
íln

a
10

.0
0

 –
 1

1.3
0

V
Z

PO
M

ÍN
KO

V
I

žl
ut

á 
st

an
ic

e
10

.0
0

 –
 1

1.0
0

M
ŠE

sp
o

le
če

ns
ký

 s
ál

14
.0

0
 –

 1
5.

0
0

PÁ
TE

K
2.

 ú
no

ra

R
A

N
N

Í 
P

R
O

TA
Ž

E
N

Í
sp

o
le

če
ns

ký
 s

ál
 

9
.0

0
 –

 9
.3

0

Z
A

H
R

A
D

N
IČ

EN
Í

zá
jm

ov
á 

d
íln

a
10

.0
0

 –
 1

1.3
0



PROGRAM   (ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA)

10

PO
N

D
ĚL

Í
5.

 ú
no

ra

R
A

N
N

Í 
P

R
O

TA
Ž

E
N

Í
sp

o
le

če
ns

ký
 s

ál
 

9
.0

0
 –

 9
.3

0

Č
TE

N
Í

sa
ló

ne
k

10
.0

0
 –

 1
1.0

0

PO
SL

EC
H

  
G

R
A

M
O

FO
N

U
sa

ló
ne

k
o

d
 1

4
.0

0

Ú
TE

R
Ý

6.
 ú

no
ra

R
A

N
N

Í 
P

R
O

TA
Ž

E
N

Í
sp

o
le

če
ns

ký
 s

ál
 

9
.0

0
 –

 9
.3

0

TR
ÉN

O
VÁ

N
Í  

PA
M

ĚT
I 

sa
ló

ne
k

10
.0

0
 –

 1
1.0

0

V
Z

PO
M

ÍN
KO

V
I

m
o

d
rá

 s
ta

ni
ce

10
.0

0
 –

 1
1.0

0

M
U

Z
IK

O
H

R
Á

TK
Y

sp
o

le
če

ns
ký

 s
ál

14
.0

0
 –

 1
5.

0
0

ST
Ř

ED
A

7.
 ú

no
ra

R
A

N
N

Í 
P

R
O

TA
Ž

E
N

Í
sp

o
le

če
ns

ký
 s

ál
 

9
.0

0
 –

 9
.3

0

TV
O

Ř
IV

Á
  

D
ÍL

N
A

 
zá

jm
ov

á 
d

íln
a

10
.0

0
 –

 1
1.3

0

V
Z

PO
M

ÍN
KO

V
I

ze
le

ná
 s

ta
ni

ce
10

.0
0

 –
 1

1.0
0

K
U

LT
U

R
N

Í 
P

R
O

G
R

A
M

sp
o

le
če

ns
ký

 s
ál

14
.0

0
 –

 1
5.

0
0

Č
TV

R
TE

K
8.

 ú
no

ra

R
A

N
N

Í 
P

R
O

TA
Ž

E
N

Í
sp

o
le

če
ns

ký
 s

ál
 

9
.0

0
 –

 9
.3

0

K
ER

A
M

IK
A

zá
jm

ov
á 

d
íln

a
10

.0
0

 –
 1

1.3
0

V
Z

PO
M

ÍN
KO

V
I

žl
ut

á 
st

an
ic

e
10

.0
0

 –
 1

1.0
0

B
O

H
O

SL
U

Ž
B

A
sp

o
le

če
ns

ký
 s

ál
14

.0
0

 –
 1

5.
0

0

PÁ
TE

K
9.

 ú
no

ra

R
A

N
N

Í 
P

R
O

TA
Ž

E
N

Í
sp

o
le

če
ns

ký
 s

ál
 

9
.0

0
 –

 9
.3

0

H
E

R
N

Í K
LU

B
sp

o
le

če
ns

ký
 s

ál
10

.0
0

 –
 1

0
.4

5



PROGRAM   (ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA)

11

PO
N

D
ĚL

Í
12

. ú
no

ra

R
A

N
N

Í 
P

R
O

TA
Ž

E
N

Í
sp

o
le

če
ns

ký
 s

ál
 

9
.0

0
 –

 9
.3

0

Č
TE

N
Í

sa
ló

ne
k

10
.0

0
 –

 1
1.0

0

PO
SL

EC
H

  
G

R
A

M
O

FO
N

U
sa

ló
ne

k
o

d
 1

4
.0

0

Ú
TE

R
Ý

13
. ú

no
ra

R
A

N
N

Í 
P

R
O

TA
Ž

E
N

Í
sp

o
le

če
ns

ký
 s

ál
 

9
.0

0
 –

 9
.3

0

TR
ÉN

O
VÁ

N
Í  

PA
M

ĚT
I 

sa
ló

ne
k

10
.0

0
 –

 1
1.0

0

V
Z

PO
M

ÍN
KO

V
I

m
o

d
rá

 s
ta

ni
ce

10
.0

0
 –

 1
1.0

0

M
U

Z
IK

O
H

R
Á

TK
Y

sp
o

le
če

ns
ký

 s
ál

14
.0

0
 –

 1
5.

0
0

ST
Ř

ED
A

14
. ú

no
ra

R
A

N
N

Í 
P

R
O

TA
Ž

E
N

Í
sp

o
le

če
ns

ký
 s

ál
 

9
.0

0
 –

 9
.3

0

TV
O

Ř
IV

Á
  

D
ÍL

N
A

 
zá

jm
ov

á 
d

íln
a

10
.0

0
 –

 1
1.3

0

V
Z

PO
M

ÍN
KO

V
I

ze
le

ná
 s

ta
ni

ce
10

.0
0

 –
 1

1.0
0

K
U

LT
U

R
N

Í 
P

R
O

G
R

A
M

sp
o

le
če

ns
ký

 s
ál

14
.0

0
 –

 1
5.

0
0

Č
TV

R
TE

K
15

. ú
no

ra
V

Y
P

LÁ
C

E
N

Í D
Ů

C
H

O
D

Ů
M

ŠE
sp

o
le

če
ns

ký
 s

ál
14

.0
0

 –
 1

5.
0

0

PÁ
TE

K
16

. ú
no

ra

R
A

N
N

Í 
P

R
O

TA
Ž

E
N

Í
sp

o
le

če
ns

ký
 s

ál
 

9
.0

0
 –

 9
.3

0

Z
A

H
R

A
D

N
IČ

EN
Í

zá
jm

ov
á 

d
íln

a
10

.0
0

 –
 1

1.3
0



12

PROGRAM   (ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA)

PO
N

D
ĚL

Í
19

. ú
no

ra

R
A

N
N

Í  
P

R
O

TA
Ž

E
N

Í
sp

o
le

če
ns

ký
 s

ál
 

9
.0

0
 –

 9
.3

0

Č
TE

N
Í

sa
ló

ne
k

10
.0

0
 –

 1
1.0

0

PO
SL

EC
H

  
G

R
A

M
O

FO
N

U
sa

ló
ne

k
o

d
 1

4
.0

0

Ú
TE

R
Ý

20
. ú

no
ra

R
A

N
N

Í  
P

R
O

TA
Ž

E
N

Í
sp

o
le

če
ns

ký
 s

ál
 

9
.0

0
 –

 9
.3

0

TR
ÉN

O
VÁ

N
Í  

PA
M

ĚT
I 

sa
ló

ne
k

10
.0

0
 –

 1
1.0

0

V
Z

PO
M

ÍN
KO

V
I

m
o

d
rá

 s
ta

ni
ce

10
.0

0
 –

 1
1.0

0

M
U

Z
IK

O
H

R
Á

TK
Y

sp
o

le
če

ns
ký

 s
ál

14
.0

0
 –

 1
5.

0
0

ST
Ř

ED
A

21
. ú

no
ra

R
A

N
N

Í  
P

R
O

TA
Ž

E
N

Í
sp

o
le

če
ns

ký
 s

ál
 

9
.0

0
 –

 9
.3

0

TV
O

Ř
IV

Á
  

D
ÍL

N
A

 
zá

jm
ov

á 
d

íln
a

10
.0

0
 –

 1
1.3

0

V
Z

PO
M

ÍN
KO

V
I

ze
le

ná
 s

ta
ni

ce
10

.0
0

 –
 1

1.0
0

K
U

LT
U

R
N

Í 
P

R
O

G
R

A
M

sp
o

le
če

ns
ký

 s
ál

14
.0

0
 –

 1
5.

0
0

Č
TV

R
TE

K
22

. ú
no

ra

R
A

N
N

Í  
P

R
O

TA
Ž

E
N

Í
sp

o
le

če
ns

ký
 s

ál
 

9
.0

0
 –

 9
.3

0

K
ER

A
M

IK
A

zá
jm

ov
á 

d
íln

a
10

.0
0

 –
 1

1.3
0

V
Z

PO
M

ÍN
KO

V
I

žl
ut

á 
st

an
ic

e
10

.0
0

 –
 1

1.0
0

B
O

H
O

SL
U

Ž
B

A
sp

o
le

če
ns

ký
 s

ál
14

.0
0

 –
 1

5.
0

0

PÁ
TE

K
23

. ú
no

ra

R
A

N
N

Í  
P

R
O

TA
Ž

E
N

Í
sp

o
le

če
ns

ký
 s

ál
 

9
.0

0
 –

 9
.3

0

H
E

R
N

Í K
LU

B
sp

o
le

če
ns

ký
 s

ál
10

.0
0

 –
 1

0
.4

5



PROGRAM   (ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA)

13

PO
N

D
ĚL

Í
26

. ú
no

ra

R
A

N
N

Í 
P

R
O

TA
Ž

E
N

Í
sp

o
le

če
ns

ký
 s

ál
 

9
.0

0
 –

 9
.3

0

O
SL

A
VA

  
N

A
R

O
Z

E
N

IN
sa

ló
ne

k
10

.0
0

 –
 1

1.0
0

PO
SL

EC
H

  
G

R
A

M
O

FO
N

U
sa

ló
ne

k
o

d
 1

4
.0

0

Ú
TE

R
Ý

27
. ú

no
ra

R
A

N
N

Í 
P

R
O

TA
Ž

E
N

Í
sp

o
le

če
ns

ký
 s

ál
 

9
.0

0
 –

 9
.3

0

TR
ÉN

O
VÁ

N
Í  

PA
M

ĚT
I 

sa
ló

ne
k

10
.0

0
 –

 1
1.0

0

V
Z

PO
M

ÍN
KO

V
I

m
o

d
rá

 s
ta

ni
ce

10
.0

0
 –

 1
1.0

0

TO
U

LA
VÁ

  
K

A
M

ER
A

sa
ló

ne
k

14
.0

0
 –

 1
5.

0
0

ST
Ř

ED
A

28
. ú

no
ra

R
A

N
N

Í  
P

R
O

TA
Ž

E
N

Í
sp

o
le

če
ns

ký
 s

ál
 

9
.0

0
 –

 9
.3

0

TV
O

Ř
IV

Á
  

D
ÍL

N
A

 
zá

jm
ov

á 
d

íln
a

10
.0

0
 –

 1
1.3

0

V
Z

PO
M

ÍN
KO

V
I

ze
le

ná
 s

ta
ni

ce
10

.0
0

 –
 1

1.0
0

P
R

O
M

ÍT
Á

N
Í  

FI
LM

U
sa

ló
ne

k
14

.0
0

 –
 1

5.
0

0

Č
TV

R
TE

K
29

. ú
no

ra

R
A

N
N

Í  
P

R
O

TA
Ž

E
N

Í
sp

o
le

če
ns

ký
 s

ál
 

9
.0

0
 –

 9
.3

0

K
ER

A
M

IK
A

zá
jm

ov
á 

d
íln

a
10

.0
0

 –
 1

1.3
0

V
Z

PO
M

ÍN
KO

V
I

žl
ut

á 
st

an
ic

e
10

.0
0

 –
 1

1.0
0

M
ŠE

sp
o

le
če

ns
ký

 s
ál

14
.0

0
 –

 1
5.

0
0

PÁ
TE

K
1.

 b
ře

zn
a

R
A

N
N

Í 
P

R
O

TA
Ž

E
N

Í
sp

o
le

če
ns

ký
 s

ál
 

9
.0

0
 –

 9
.3

0

Z
A

H
R

A
D

N
IČ

EN
Í

zá
jm

ov
á 

d
íln

a
10

.0
0

 –
 1

1.3
0



14

PROSINCOVÉ JEDNÁNÍ RADY KLIENTŮ SE NESLO V DUCHU BLÍŽÍCÍCH SE VÁNOC 
A KONCE ROKU, ZÁVĚRY Z LEDNOVÉHO JEDNÁNÍ RADY VZHLEDEM K UZÁVĚRCE 
TOHOTO VYDÁNÍ ČASOPISU PŘINESEME V ČÍSLE 243, KTERÉ VYJDE 1. BŘEZNA. 

7. 12. 2023 se jednání Rady kli-
entů zúčastnilo vedení Domo-
va v sestavě: Lenka Kohoutová 
– ředitelka, Markéta Malá – vrch-
ní sestra, Václav Hájek – vedou-
cí stravovacího úseku, Marcela 
Johánková – vedoucí sociálního 
úseku, Lenka Majerčíková – ve-
doucí aktivizace, Dita Štěpáno-
vá – manažer speciálních pro-
jektů. Domácnosti zastupovali: 
Martina Slezáková – vedoucí ze-
lené domácnosti, Adéla Hrubá – 
staniční sestra žluté domácnos-
ti, Robert Kluz – vedoucí žluté 
domácnosti a  Martina Alinčová 
– vedoucí modré domácnosti

Klienty zastupovali:
Modrá domácnost – paní Jarmi-
la Martincová, pan Jiří Karban.
Zelená domácnost – paní Jana 
Vaňková, pan Jiří Švec.
Žlutá domácnost – paní Hana 
Češková, paní Jana Ježková, 
paní Ilona Krátká, paní Marta 
Baštová.

Ředitelka Domova Lenka Ko-
houtová zmínila důležitou in-
formaci o  fúzi, od 1. 1. 2024 
nový název Domov Sulická, což 
znamená nové smlouvy o  po-
skytování sociální služby, platby 
se nemění. 

• Nový lékař MUDr. Hlaváček se 
seznamuje s  klienty a  před-
stavujeme jej v  tomto vydá-
ní časopisu. Nově máme jen 
jednu „centrální“ ambulanci 
zdravotních sester. Se sestra-
mi můžete konzultovat léky, 
které užíváte. 

• Na jednání rady se probíralo 
slavnostní zahájení provo-
zu nové kavárny a  kupóny 
na občerstvení v kavárně od 
našich sponzorů pro klienty 
Domova.

• Pokladní hodiny jsou vyvě-
šené u  vchodu na patře ad-
ministrativy i na jednotlivých 
domácnostech.  Pokud vám 
nebude něco jasného na vy-

účtování, sociální pracovnice 
vám rády poradí.

• Hlasování o  kvalitě služeb 
v Domově se uskuteční pro-
střednictvím dotazníků. Bu-
deme informovat o  pravi-
dlech pro volbu nových členů 
Rady klientů.

 
Vrchní sestra Markéta Malá při-
pomněla, že pro klienty jsou 
k dispozici vitamíny na posílení 
organismu před působením vi-
rových chorob. Děláme zásoby 
zdravotnického materiálu na le-
tošní rok. Z toho vyplývá, že si 
již hodně léků nebudete muset 
kupovat za své peníze.

Proběhne také kontrola vašich 
kompenzačních pomůcek. Pro-
síme o trpělivost, je nás pořád 
málo na to, abychom stíhali pl-
nit vaše přání okamžitě. Na shá-
nění ochotného a milého per-
sonálu, který doplní náš tým, se 
stále usilovně pracuje.

RADA KLIENTŮ



15

RADA KLIENTŮ

Na jednání Rady klientů jsme při-
vítali nového vedoucího žluté 
domácnosti pana Roberta Kluze.

Jednání Rady klientů zpestřil 
klient pan Karban, který už se 
těší na jaro, až začneme připra-
vovat naši zahradu pro jeho ob-
líbené čmeláky, které určitě bu-
dou rádi pozorovat i další z vás. 
Budeme jim muset připravit do-
statek potravy v podobě květi-
nových záhonů. V jarních číslech 
časopisu si povíme víc. Ve spo-
lupráci s paní Lenkou Majerčíko-

vou a  jejím týmem připravíme 
zajímavý program, který vám 
čmeláky přiblíží z více úhlů. 

V  roce 2024 se budeme snažit 
rozšiřovat nabídku společen-
ských a kulturních programů, je 
před námi spousta úkolů a bu-
deme se snažit uspokojit také 
potřeby klientů ohledně mož-
ností objednávání na pedikúru 
a  ke kadeřnici, která bude na 
svém stálém místě. Prověřujeme 
možnosti lepšího a efektivnější-
ho nastavení světel v zahradě.

Jídelníčky by už měly být psa-
né větším písmem a věříme, že 
tato drobná změna vás potěší. 
Stravovací úsek se bude sna-
žit zařazovat do jídelníčku více 
kvalitního mletého masa, které 
se mele těsně před přípravou. 
A  letos také plánujeme zavést 
wifi síť pro celý domov.

Další schůzka Rady klientů se 
uskuteční ve čtvrtek 8. února 
2024 od 10 hodin v salónku.

Až se jaro zeptá, co jsme dělali v zimě, můžeme 
mu říct, že jsme se připravovali na to, abychom 
mohli pozorovat naše vlastní čmeláky. Brundi-
bárové jsou velkými oblíbenci určitě nejen na-
šeho klienta pana Karbana. Proto jsme se spojili 
s panem Ondřejem Hercogem, předsedou spol-
ku Čmeláci PLUS z. s., který nám ve spolupráci 
s Československou obchodní bankou, a.s. s tímto 
projektem pomůže. Náš Domov se totiž dostal 
do programu, kterým ČSOB přispívá k  pomoci 
životnímu prostředí. 

S  blížícím se jarem začneme pracovat na tom, 
aby čmeláci a  další hmyz měli hlavně dostatek 
potravy. Ondřej Hercog nám poskytne speciální 
osivo rostlin, jejichž květy mají čmeláci nejradě-
ji. My je vysejeme a budeme se o květiny starat. 
Společně vybereme to nejlepší místo, kam poté 
na naší zahradě umístíme čmelín, tedy domov 
pro čmeláky.
Není třeba se čmeláků bát a můžeme mít dobrý 
pocit z toho, že jsme pomohli přírodě. Bonusem 
bude i zvyšování úrody ovoce v zahradě a možná 
i na vašich balkónech, kde máte mnozí rajčata.

V Praze se nejčastěji vyskytují tyto druhy čme-
láků: čmelák skalní (Bombus lapidarius), čmelák 
zemní (Bombus terrestris) či čmelák rolní (Bom-
bus pascuorum), a třeba na naší zahradě objeví-
me ještě další druhy

Aby se nám vše podařilo, k  tomu nám pomůže 
Ondřej Hercog také informacemi v rámci předná-
šek, které pro vás v Domově připravíme. 

Vážení klienti, pokud vás téma čmeláků zaujalo, 
připravte si prosím otázky, které můžeme prob-
rat na zasedání Rady klientů. 

O spolku Čmeláci PLUS z. s se dočtete na strán-
kách www.cmelaciplus.cz, na Facebook a You-
Tube Čmeláci PLUS. Zde najdete nejen zajímavé 
informace, ale i hezká videa, která přiblíží zají-
mavý svět čmeláků.  

Těšíme se na čmeláky!

Čmelák zemní (Bombus terrestris) 

Foto: archiv Čmeláci Plus



16

Z NAŠEHO DOMOVA

p  Adventní čas jsme v Domově zahájili výrobou adventních věnců, které naši klienti vytvořili spo-
lečně se studenty Střední zahradnické školy a Středního odborného učiliště. 

Rozsvěcení vánočního stromu
Hned dva vánoční stromky jsme v Domově slavnostně rozsvítili 29. listopadu. S vánočním tr-
hem, pečenými kaštany, punčem a dalším občerstvením z naší kuchyně.
Koledy nám přišli ke stromečku zazpívat členové skupiny AsiHlasy, do středověku jsme se 
přenesli díky vystoupení Taneční skupiny Siderea a po setmění nás Světelnou show uchvátila 
skupina Ilusias.
Oba stromy pomohl paní ředitelce Lence Kohoutové rozsvítit starosta Prahy 4 pan Ond-
řej Kubín. Doufáme, že se našim klientům akce líbila a děkujeme dobrovolníkům, studentům 
2.S z Evangelické akademie Praha, kteří nám opravdu moc pomohli!



 Z NAŠEHO DOMOVA

17

p  Jedno z adventních zastavení, zapálení svíčky na adventním věnci, koledy a povídání klientů 
s naší kolegyní Janou. Trojctihodné koláče napekla Janina dcera Kája, které moc děkujeme, 
byly výborné.

t  Vánoce ve světě – 
přednáška od cestova-
tele Jakuba Greschla 
byla v prosinci doplněna 
ochutnávkou typického 
vánočního cukroví a dal-
ších pokrmů od Jitky 
Šplíchalové.
Klienti se od Jakuba 
dozvěděli například proč 
se na Islandu bojí vá-
noční kočky a ochutnali 
kúčiukai nebo sakrajdu či 
vánoční poleno.

Mikuláš v Domově
6. prosince nám do Domova přišly zahrát, 
zatančit a zazpívat děti ze základní školy ZŠ 
profesora Švejcara v Praze 12. Bylo to moc 
hezké mikulášské dopoledne. A za mikuláš-
ské balíčky pro naše klienty děkujeme za-
městnancům společnosti L‘Oréal Group.

p  Zazpívat koledy přišly a vlastnoručně vyrobe-
né dárečky přinesly našim klientům děti ze ZŠ 
Jeremenkova a ze ZŠ Jitřní na Praze 4. Děkuje-
me za návštěvu i za dárečky!



Z NAŠEHO DOMOVA

Slavnostní zahájení provozu nové kavárny
15. prosince jsme slavnostně otevřeli novou kavárnu za účasti pana Marka Bendy a za hudebního 
doprovodu od mladé klavíristky Terezy Kahudové. Děkujeme všem partnerům i kolegům, díky nimž 
jsme to zvládli v tak krátkém čase. A také našim klientům, že vydrželi stavební ruch. Snad se nám 
podařilo vytvořit příjemný prostor pro společná setkávání nad dobrou kávou. A máme i točené!

18

p  Vánoční mše 23. prosince byla sloužena i za 
oběti a jejich pozůstalé tragických událostí po-
sledních dnů.

p  Děkujeme dobrovolníkům ze společnosti 
Prime Revenue za pomoc s balením vánoč-
ních tašek pro naše zaměstnance. A naši kli-
enti si pochvalovali sympatickou společnost 
při šipkách a stolních hrách. 

PŘED REKONSTRUKCÍ



POZVÁNKY NA LEDEN/ÚNOR

19

do salónku
30. ledna 

od 15.00 hod

Toulavou kameruToulavou kameru  
Srdečně Vás zveme na 

s Dominikou Hladkou

Přijďte si zahrát, 
pobavit se a zkusit štěstí,

Srdečně vás zveme
na oblíbené

od 14.00 hod. 
do společenského sálu

opět hrajeme o pěkné ceny



Měsíčník „Tak jde čas“ 242. číslo, vyšel v lednu 2024 nákladem 200 výtisků. Distribuován zdarma.  
Zdroje: www.wikipedia.cz, foto: pixabay.com, freepik.com, Stanislav Brunclík   

Časopis připravili Lenka Majerčíková, Libor Šprysl, Dita Štěpánová 
e-mail: stepanova@domov-sulicka.cz. Grafická úprava a tisk: prographichouse s.r.o., Praha 10, Sazečská 8. 

Domov Sulická, www.domov-sulicka.cz, FB Domov pro seniory Sulická

Ve středu 7. února
od 14.00 hodin

Helena Krupová & Jan Vízner
S KOŠÍKEM PÍSNÍ PŮJDEME K VÁM

My dva a čas, výběr slavných šlágrů
spolu s trochou humoru, potěší vás!

hudebně zábavný pořad Srdečně vás zveme na

vystoupení dua 
DOMINO

středa 21. února
od 14.00 hod.
společenský sál

Český repertoár populárních swingových
a lidových písní 40. – 60. let 

na poslech 
gramofonu 

každé pondělí 
od 14.00 hod.

Srdečně Vás zveme 

do salónku


